



Ärende 4. Riktlinjer för bidragsgivning till studieförbund

Förslag till beslut

Ärendet återremitteras i syfte att säkerhetsställa att kommunen har tillräckliga kontrollmekanismer för att hindra förekomsten av kriminell aktivitet i verksamheter som bedrivs i studieförbundens regi samt för att försäkra oss om att Huddinge kommun har tillräckliga rutiner för att förhindra bidragsfusk.

Bakgrund

De nya riktlinjerna för bidragsgivning initierades under den förra mandatperioden efter att kommunens granskning visat att flera av studieförbunden erhållit bidrag som de inte var berättigade till. Hundratusentals kronor hade betalades ut för studietimmar som aldrig förekommit. Det är bra att vi får tydligare och skärpta riktlinjer för bidragsgivning. Samtidigt ser vi det som problematiskt att skattemedel betalas ut via ett system som till stor del bygger på självgranskning och tillit. Det är ett system som ställer stora krav på att studieförbunden tar sitt uppdrag på allvar och aktivt jobbar med granskning av sin egen verksamhet.

Kommunens insyn i studieförbundens verksamhet är begränsad och det är fortfarande mycket som bygger på självgranskning även om kommunen förbehåller sig rätten att när som helst följa upp och granska dem. I remissvaren från studieförbunden beskriver de att det är svårt för dem att hållas ansvariga för huruvida deras medlemsorganisationer följer Huddinge kommuns riktlinjer för bidragsgivning. Det är långt ifrån tillfredsställande för oss som bär ansvar för att skattebetalarnas pengar inte används felaktigt.

Än viktigare är det att vi säkerhetsställer att det inte finns kriminella kopplingar till studieförbund som erhåller bidrag eller till de verksamheter som bedrivs av studieförbunden. I Botkyrka kommun har verksamhet som bedrivits av ABF stängts ned efter att det uppdagats att det förekommit allvarlig kriminalitet i verksamheterna. Vi ser med stor oro på utvecklingen i vår grannkommun och behöver säkerställa att inte liknande kopplingar finns i Huddinge.

Innan riktlinjerna kan antas behöver vi säkerhetsställa att det inte finns kriminella kopplingar till verksamheter som bedrivs i studieförbundens regi och som finansieras av skattemedel samt försäkra oss om att Huddinge kommun har tillräckliga kontrollmekanismer för att förhindra bidragsfusk.

Daniel Dronjak (M)
Oppositionsråd

Ingalill Söderberg (DP)
Oppositionsråd

Bo Källström (L)
Oppositionsråd

Karl Henriksson (KD)
Oppositionsråd